

## نقش کمیته امداد در رفع مشکل مسکن و اشتغال در کشور/ایجاد ۵۰۰ هزار فرصت شغلی برای دهک‌های اول تا پنجم جامعه در سال آینده

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی تحول اجتماعی سید مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) در گفت‌وگو با خبرنگار [خبرگزاری خانه ملت](#)، با تشریح اقدامات حمایتی که این نهاد از ابتدای سال 1400 تاکنون انجام داده است، گفت: بودجه 1400 در مقایسه با سنوات گذشته افزایش یافته و کمکی که مجلس شورای اسلامی به مددجویان و نیازمندان چه در بحث مستمری، چه هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر و چه ارائه تسهیلات اشتغال کرد، استثنایی بود.

وی تصریح کرد: ما امسال در اجرای بند ب تصره 16 مبلغ 10 هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه برای اشتغال مددجویان دریافت کردیم که از جمله اقدامات مهمی بود که با حمایت مجلس شورای اسلامی صورت گرفت.

بختیاری اظهار کرد: هم‌اکنون حدود 2427000 خانوار تحت پوشش این نهاد قرار دارند که جمعیتی بالغ بر 4739937 نفر را تشکیل می‌دهند و با 17 برنامه عملیاتی در قالب 120 نوع خدمت اداره می‌شوند. همچنین حدود 700 هزار دانش آموز تحت پوشش این نهاد هستند.

رئیس کمیته امداد با بیان اینکه آمار دانش‌آموزان تحت حمایت این نهاد شناور و متغیر است، خاطر نشان کرد: کاهش این آمار در مقاطع مختلف به معنای ترک تحصیل دانش‌آموزان نیست چرا که ما هر سال آمار دانش‌آموزان تحت پوشش را با وزارت آموزش و پرورش تطبیق می‌دهیم. ضمن اینکه بیش از 50 هزار دانشجو تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند که شهریه آنها را پرداخت می‌کنیم.

وی افزود: ما در کمیسیون اجتماعی مجلس گزارشی از نحوه تخصیص اعتبارات تعیین شده برای این کمیته امداد ارائه کردیم که مورد تأیید دیوان محاسبات قرار گرفت و به یک نکته مهم اشاره شد: اینکه باید 100 درصد این اعتبارات به این نهاد تخصیص داده شود.

بختیاری یادآور شد: پیرامون روند اجرای پروژه‌های عمرانی در کمیسیون اجتماعی گزارش دادیم که نشان می‌دهد ساخت چه تعداد واحد مسکونی را در دستور کار داریم، همچنین براساس تفاهنامه‌ای که در اجرای قانون جهش مسکن و طبق وعده‌ای که آیت‌الله رئیسی دادند، مبنی بر اینکه در طول چهار سال تعداد چهار میلیون واحد مسکونی ساخته خواهد شد، اعلام شد که 360 هزار واحد مسکونی باید توسط این نهاد ساخته شود یعنی ما باید سالانه 90 هزار واحد مسکونی برای نیازمندان جامعه فاقد مسکن یا بد مسکن در شهر و روستا، بسازیم.

وی خاطر نشان کرد: ما در حوزه اشتغال از 300 هزار شغلی که برای سال جاری هدف‌گذاری کرده‌ایم، حدود 94 هزار مورد تاکنون انجام شده است چرا که ما 4 ماهه اول امسال را به دلیل عدم ابلاغ بودجه و عدم تعیین سهم بانک‌های عامل توسط بانک مرکزی از دست دادیم. اما برای سال آینده ایجاد 500 هزار فرصت شغلی در شورای عالی اشتغال با حضور رئیس جمهور مصوب شد که البته باید منابع آن نیز در اختیار این نهاد قرار بگیرد.

رئیس کمیته امداد اظهار کرد: قرار نیست این مشاغل تنها در اختیار افراد تحت حمایت این نهاد قرار بگیرد و برای دهک‌های اول تا پنجم جامعه در نظر گرفته شده است که شناسایی می‌شوند و ما در این زمینه حتماً از ظرفیت کارآفرینان و خیرین کمک خواهیم گرفت.

نویسنده : مجتبی کدی، تاریخ ارسال : شنبه 15 آبان 1400 ساعت 10:58 قبل از ظهر